Потолочные воздухоохладители
серии KU
 Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231 Иваново (4932)77-34-06 Магнитогорск (3519)55-03-13 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Тольятти (8482)63-91-07
Ангарск (3955)60-70-56 Ижевск (3412)26-03-58 Москва (495)268-04-70 Рязань (4912)46-61-64 Томск (3822)98-41-53
Архангельск (8182)63-90-72 Иркутск (395)279-98-46 Мурманск (8152)59-64-93 Самара (846)206-03-16 Тула (4872)33-79-87
Астрахань (8512)99-46-04 Казань (843)206-01-48 Набережные Челны (8552)20-53-41 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Тюмень (3452)66-21-18

380В-3-50Гц--не указывается; 2--380В-3-60Гц;
3--380~415В-3-50Гц; 4--220В~1-50Гц；
5--208~230В-1-60Гц; 6--220~240В-1-50Гц；
Хладагент – не указывается; W -- вода; Y -- этиленгликоль;
N – хлорид натрия (NaCL); G – хлорид кальция (CaCl2)
E – электрическое оттаивание; W – водяное оттаивание; R – горячая
фторированная пена
Поверхность теплообмена, м2
L – высокотемпературное исполнение, D – среднетемпературное исполнение,
J – низкотемпературное исполнение;
D – потолочного типа, L – напольного типа с верхним выпуском, V – напольного типа с плоским выпуском,
S – двустороннее исполнение,
F – с наклонным выпуском
U – холодильная установка
K означает компанию KAIDI
Пример расшифровки: KUDL260-EWY42B: охладитель воздуха марки KAIDI, электрическая разморозка, площадь теплообмена 260
квадратных метров, потолочного типа с боковым выходом воздуха, высокотемпературная модель, хладагент - гликоль, питание 220В-
1-50Гц, количество двигателей - 2, без воздуховода, серийный номер конструкции - B; KUSUD15-R: охладитель воздуха марки KAIDI,
система разморозки со фтором, площадь теплообмена 15 квадратных метров, двухсторонний выход воздуха, низкотемпературный тип,
хладагент - пресная вода, питание 380V-3-50Гц, количество двигателей - один, без вентилятора, первый проект;

Давление
воздуха, Па
Дальность
воздушной
струи, м
Мощность
, Вт
Змеевик,
кВт/
ответвлен
ие
Поддон,
кВт
Напряж
ение, В
KUDL016-E2C 3.2 16 2 300 2 x 1563 90 10 2 x 75 0.36 x 4
0.36 x
2
220
Возможны
нестандартные
исполнения
KUDL020-E2C 4.1 20 2 300 2 x 1563 90 10 2 x 75 0.37 x 4
0.37 x
2
220
KUDL030-E2C 6.1 30 2 350 2 x 2290 90 10 2 x 140 0.46 x 4
0.46 x
2
220
KUDL040-E2C 8.0 40 2 350 2 x 2290 90 10 2 x 10 0.49 x 6
0.49 x
2
220
KUDL060-E2C 11.2 60 2 400 2 x 3400 90 13 2 x 180 0.51 x 6
0.51 x
2
220
KUDL080-E2C 16.2 80 2 500 2 x 6570 90 15 2 x 450 0.61 x 6
0.61 x
2
220
KUDL105-E2C 21.5 105 2 500 2 x 6570 90 15 2 x 450 0.81 x 6
0.81 x
2
220
KUDL135-E3C 27.6 135 3 500 3 x 6570 90 15 3 x 450 0.83 x 6
0.83 x
4
220
KUDL160-E3C 32.8 160 3 500 3 x 6570 90 15 3 x 450 1.0 x 6 1.0 x 4 220
KUDL185-E4C 37.6 185 4 500 4 x 6570 90 15 4 x 450 1.1 x 6 1.1 x 4 220
KUDL210-E4C 42.7 210 4 500 4 x 6570 90 15 4 x 450 1.1 x 8 1.1 x 4 220
KUDL260-E3C 52.9 260 3 550 3 x 8720 90 15 3 x 600 1.2 x 12 1.2 x 4 220
Электродвигате
ль с внешним
ротором
KUDL330-E4C 67.6 330 4 550 4 x 8720 90 15 4 x 600 1.1 x 14 1.1 x 4 220
KUDL400-E4C 82.0 400 4 600 4 x 10820 120 15 4 x 780 1.3 x 14 1.3 x 4 220
Примечание Температура в холодильной камере 10°C; Δt=10°C
Потолочный воздухоохладитель
04
Технические данные серии KUDD (средняя температура)

Давление
воздуха, Па
Дальность
воздушно
й струи, м
Мощнос
ть, Вт
Змеевик,
кВт/
ответвле
ние
Поддон,
кВт
Напряж
ение, В
KUDD012-E2C 2.2 12 2 300 2x1563 90 10 2 x 75 0.36 x 6 0.36 x 2 220
Возможны
нестандартные
исполнения
KUDD015-E2C 2.8 15 2 300 2 x 1563 90 10 2 x 75 0.37 x 6 0.37 x 2 220
KUDD022-E2C 3.7 22 2 350 2 x 2290 90 10 2 x 140 0.46 x 6 0.46 x 2 220
KUDD030-E2C 5.7 30 2 350 2 x 2290 90 10 2 x 140 0.49 x 6 0.49 x 2 220
KUDD040-E2C 7.5 40 2 400 2x3400 90 13 2 x 180 0.51 x 8 0.51 x 2 220
KUDD060-E2C 11.4 60 2 500 2 x 6570 90 15 2 x 450 0.61 x 8 0.61 x 2 220
KUDD080-E2C 15.2 80 2 500 2 x 6570 90 15 2 x 450 0.81 x 8 0.81 x 2 220
KUDD100-E3C 18.7 100 3 500 3 x 6570 90 15 3 x 450 0.83 x 8 0.83 x 4 220
KUDD120-E3C 22.4 120 3 500 3 x 6570 90 15 3 x 450 1.0 x 8 1.0 x 4 220
KUDD140-E4C 26.2 140 4 500 4 x 6570 90 15 4 x 450 1.1 x 8 1.1 x 4 220
KUDD160-E4C 30.0 160 4 500 4 x 6570 90 15 4 x 450 1.1 x 10 1.1 x 4 220
KUDD200-E3C 37.4 200 3 550 3 x 8720 90 15 3 x 600 1.2 x 12 1.2 x 4 220
Электродвигатель
с внешним
ротором
KUDD250-E4C 46.8 250 4 550 4 x 8720 90 15 4 x 600 1.1 x 14 1.1 x 4 220
KUDD300-E4C 56.2 300 4 600 4 x 10820 120 15 4 x 780 1.3 x 14 1.3 x 4 220
Примечание Температура в холодильной камере 0°C; Δt=8°C
Технические данные серии KUDJ (низкая температура)
Шаг ребер: 9,0 мм
Модель

струи, м
Мощнос
ть, Вт
Змеевик,
кВт/
ответвлен
ие
Поддон,
кВт
Напряж
ение, В
KUDJ008-E2C 1.2 8 2 300 2 x 1563 90 10 2 x 75 0.36 x 6 0.36 x 2 220
Возможны
нестандартные
исполнения
KUDJ010-E2C 1.5 10 2 300 2 x 1563 90 10 2 x 75 0.37 x 6 0.37 x 2 220
KUDJ015-E2C 2.3 15 2 350 2 x 2290 90 10 2 x 140 0.46 x 6 0.46 x 2 220
KUDJ020-E2C 3.3 20 2 350 2 x 2290 90 10 2 x 140 0.49 x 6 0.49 x 2 220
KUDJ030-E2C 4.8 30 2 400 2 x 3400 90 13 2 x 180 0.51 x 8 0.51 x 2 220
KUDJ040-E2C 7.1 40 2 500 2 x 6570 90 15 2 x 450 0.61 x 8 0.61 x 2 220
KUDJ055-E2C 8.9 55 2 500 2 x 6570 90 15 2 x 450 0.81 x 8 0.81 x 2 220
KUDJ070-E3C 11.5 70 3 500 3 x 6570 90 15 3 x 450 0.83 x 8 0.83 x 4 220
KUDJ085-E3C 14.3 85 3 500 3 x 6570 90 15 3 x 450 1.0 x 8 1.0 x 4 220
KUDJ100-E4C 17.1 100 4 500 4 x 6570 90 15 4 x 450 1.1 x 8 1.1 x 4 220
KUDJ115-E4C 19.6 115 4 500 4 x 6570 90 15 4 x 450 1.1 x 10 1.1 x 4 220
KUDJ140-E3C 23.8 140 3 550 3 x 8720 90 15 3 x 600 1.2 x 12 1.2 x 4 220
KUDJ170-E4C 29.8 170 4 550 4 x 8720 90 15 4 x 600 1.1 x 14 1.1 x 4 220 Электродвигатель
с внешним
ротором KUDJ210-E4C 35.7 210 4 600 4 x 10820 120 15 4 x 780 1.3 x 14 1.3 x 4 220
Примечание Температура в холодильной камере -18°C; Δt=7°C
Потолочный воздухоохладитель
05
Общие схемы габаритных и установочных размеров